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PUOLUSTUSVOIMAIN KOMENTAJAN   4.6.1968 

PÄIVÄKÄSKY 

 

Itsenäisyytemme aikana on puolustusvoimissamme tapahtunut laajakantoinen ja rohkaiseva 

kehitys. Kun kansamme viisi vuosikymmentä sitten ryhtyi luomaan omia puolustusvoimiaan, oli 

lähtökohta vaikea. Omintakeisten menetelmien, välineiden ja koulutetun henkilöstön puuttuessa 

jouduttiin turvautumaan oloihimme usein huonosti soveltuviin vieraisiin esikuviin, ja onnettomien 

sisäisten tapahtumien vuoksi vain osa kansastamme saattoi tuntea puolustusvoimat omikseen. 

Vaikeuksista huolimatta ryhdyttiin puolustusvoimissamme kuitenkin tarmolla tulevaisuuteen 

luottaen kehitystyöhön, jonka päälinjan raskaat sotamme kaksi vuosikymmentä myöhemmin 

osoittivat oikeaksi. Vajavaisestikin varustetun kansanarmeijamme sotilaalliset suoritukset olivat 

sotahistorian kunniakkaimpia ja loivat perustan itsenäisyytemme säilymiselle.  

Sodanjälkeisen yhteiskuntamme nopeata kehitystä yhä kiinteämmin seuraten puolustusvoimat 

ovat kokemuksiaan ja tieteellisen tutkimuksen tuloksia hyväkseen käyttäen jatkaneet edellytystensä 

rajoissa sisäistä rakennustyötään. Suomalainen teollisuus ja tekniikka ovat auliisti tukeneet 

puolustusvoimia ja tuottaneet niiden käyttöön erinomaisia välineitä. Tavoitteena on aina ollut ja on 

edelleen erikoisoloissamme tehokas puolustuslaitos, joka sopeutuu yhteiskuntaan sen luonnollisena 

sana.  

Me nykypolven sotilaat tunnemme suurta kiitollisuutta edeltäjiämme kohtaan, jotka ovat 

työllään luoneet meille arvokkaan perinnön ja osoittaneet paljossa myös suunnan, jota seuraten tätä 

perintöä parhaiten rikastutamme.  

Suomalainen upseeri ja aliupseeri ovat aina olleet vastuun- ja kunniantuntoisia sekä ylpeitä 

ammattipätevyydestään. He ovat täyttäneet saamansa käskyt parhaan kykynsä mukaan, samoin kuin 

puolustusvoimat ovat tinkimättä täyttäneet valtion johdon niille antamat tehtävät. Rivimies on 

mukautunut kovaan koulutukseen ja tiukkaan kenttäkuriin vakuuttuneena sisimmässään sen 

välttämättömyydestä. Oikeaksi tuntemansa asian puolesta taistellessaan hän on ollut oma-

aloitteinen, sitkeä ja neuvokas sekä altis seuraamaan esimiestään pahimpaankin, kunhan tämä vain 

on oikealla asennoitumisellaan saavuttanut alaistensa luottamuksen.  

Suomen nainen on epäitsekkäällä työllään tukenut ja kannustanut puolustusvoimia ja 

ansaitsee tästä varauksettoman tunnustuksen ja kiitoksen.  

Puolustusvoimien merkitys yhteiskunnalle ei rajoitu vain aikaan, jolloin maata on muiden 

mahdollisuuksien loputtua puolustettava ase kädessä. Monissa vaikeissa tilanteissa valtiomme johto 

on voinut pelkästään puolustusvoimien valmiuden ansiosta turvata rauhallisen elämän jatkumisen ja 

ylläpitää yksilön ja yhteiskunnan terveen kehittymisen kannalta välttämätöntä turvallisuuden 

tunnetta. 

”Isänmaan ja laillisen yhteiskuntajärjestyksen puolustamiseksi on jokainen Suomen mies 

asevelvollinen.” Tällä asevelvollisuuslakimme määräyksellä on ollut syvällinen vaikutus kansamme 

eheytymiseen. Kokoamalla riveihinsä kaikki asekuntoiset miehet samanarvoisina samoihin oloihin 

ja tehtäviin puolustusvoimat lisäävät kansalaisten keskinäistä yhteisymmärrystä ja yhteiskunnan 

sisäistä lujuutta. Kansalaisten yhteiskuntakelpoisuutta puolustusvoimat edistävät myös totuttamalla 
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heitä järjestykseen ja antamalla sotilaskasvatuksen yhteydessä kansalaistietojen ja – taitojen 

opetusta sekä kohottamalla fyysistä kuntoa. Teknillistyvässä puolustuslaitoksessa yhä useammat 

sotilaat saavat arvokasta ammattikoulutusta ja yhteiskunnan kannalta erityisen hyödyllistä 

johtajakoulutusta.  

Osallistumalla Yhdistyneiden Kansakuntien rauhanturvaamistoimintaan puolustusvoimat 

edistävät kansainvälistä yhteistyötä ja pyrkimyksiä ylikansallisen turvallisuusjärjestelmän 

kehittämiseksi. 

Vaikka kansainvälinen asemamme onkin vakaa ja suhteemme kaikkiin maihin ovat hyvät, 

ovat puolustusvoimamme nykyisessä levottomassa maailmassa välttämättömät. Puolueettomuuteen 

perustuvan turvallisuuspolitiikkamme päämäärä on itsenäisyytemme säilyttäminen ja rauhan 

turvaaminen alueellamme kaikissa tilanteissa. Tämän päämäärän saavuttaminen edellyttää 

ulkopolitiikan tueksi riittävää puolustuskykyä. Jotta puolustusvoimat voisivat suorittaa tehtävänsä 

mahdollisimman hyvin, niiden on voitava nojata koko kansan tukeen. Kaikkien kansalaisten 

luottamuksen puolustusvoimat voivat saavuttaa ainoastaan toimimalla avoimen julkisesti ja 

ennakkoluulottoman puolueettomasti. Erityisen tärkeätä on, että varusmiesten palvelusaikanaan 

puolustusvoimistamme saama kuva on myönteinen: he tuntevat saaneensa tarkoituksenmukaisen 

koulutuksen ja osakseen asiallisen ja oikeudenmukaisen kohtelun. 

50-vuotiaiden puolustusvoimiemme suorituskyky on varteenotettava ja sotaa ennalta 

ehkäisevä tekijä useissa ajateltavissa olevissa tilanteissa. Vaativa tehtävämme on pitää 

puolustusvoimat nopean kansainvälisen kehityksen tasalla. On rohkaisevaa todeta, että 

taloudellisista rajoituksista huolimatta voimme lähes kaikilla aloilla kehittää puolustusvoimien 

laadullisen valmiuden niin hyväksi kuin inhimilliset kykymme sallivat. Itsensä jatkuva kehittäminen 

ja erityisesti tiedollisen valmiuden kohottaminen on sen vuoksi välttämätöntä. Kun puolustusvoimat 

perinteidensä mukaisesti pitävät tavoitteensa korkealla, ne voivat katsoa luottavin mielin 

tulevaisuuteen.  

Juhlapäivänään puolustusvoimat muistavat kunnioittaen sankarivainajia ja osaa ottaen heidän 

omaisiaan.  

Esitän puolustusvoimien kiitollisen tervehdyksen sotiemme invalideille ja muille 

veteraaneille. Tervehdin reserviin kuuluvia sekä niitä kansalaisia ja järjestöjä, jotka toiminnallaan 

ovat edistäneet maanpuolustuksen asiaa. Kiitän jokaista puolustusvoimissa palvelevaa uutteruudesta 

ja innosta, jolla hän on osallistunut työhön kansamme hyväksi.  

Sotilaat! Toimikaamme niin, että olemme myös tulevaisuudessa hyödyksi isänmaalle ja 

kunniaksi puolustusvoimille.  
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